
 

1 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE per la selezione di personale avente la funzione di 

COLLAUDATORE, in relazione alle procedure di acquisizione di beni per l’attuazione del progetto “META 

CLASSROOMS) di cui al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro”.  

Progetto:  META CLASSROOMS 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961 
CUP: F54D22002930006 
Accordo di concessione M.Pi. 0042804 del 17/03/2023 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 
VISTI: 

● Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

● il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

● il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; nello specifico la Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001855 - 14/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE



 

2 
 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro”; 

● il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

● in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 247.417,26 €; 

● le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 
dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il 
paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

● le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

● il Progetto:  META CLASSROOMS 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961 
CUP: F54D22002930006 
 

● l’Accordo di concessione sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, M_PI. 42804 del 17/03/2023 

● il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 12/01/2023; 
● il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto Prot. n. 

3845 del 27/03/2023; 
● l’azione di informazione e pubblicità Prot. n. 4193 del 03/04/2023; 
● l’avviso Prot. n. 1269 del 02/02/2024 per la selezione del personale per l’affidamento 

dell’incarico avente ad oggetto la funzione di COLLAUDATORE, in relazione alle procedure 
di acquisizione di beni per l’attuazione del progetto “META CLASSROOMS”;  

● l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

● il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato con delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 78 del 16/11/2022; 

 
VISTA  la Graduatoria Provvisoria Prot.  1698 del 09/02/2024; 
CONSIDERATO  che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti reclami 

 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie DEFINITIVE: 
 

 
 

 
 
 

 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001855 - 14/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE



 

3 
 

 

Candidato: ALFANO LUIGI 
 

Parametro Titoli ed Esperienze lavorative 

 Valutazione 

VALUTAZIONE 

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di laurea in aree disciplinari relative 
alle competenze professionali richieste 
 

Punti 10/100 
 

10 

B Diploma di istruzione secondaria superiore  
 Punti 5/100 

 
_ 
 

C Abilitazione professionale attinente la tipologia 
di incarico 
 

Punti 5/100 

 
5 
 
 

D Pregresse esperienze, in qualità di progettista, 
in progetti FESR attinenti al settore richiesto 
e  in possesso di specifica professionalità in 

relazione alle tematiche del progetto  
 

Punti 5 per 
ogni 

esperienza 
Max. 10/100 

 

E Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, 

in progetti FESR attinenti al settore richiesto e 
in possesso di specifica professionalità in 
relazione alle tematiche del progetto  
 

Punti 5 per 

ogni 
esperienza 

Max. p 
35/100 

10 

F Attività ed esperienze pregresse di Responsabile 
per la Sicurezza, la Prevenzione e la Protezione 
o di Responsabile dei Lavoratori per la 
Sicurezza 
 

Punti 5 per 
incarico max 

20/100 

 
_ 

G Responsabile laboratorio informatico e/o 
scientifico presso istituti scolastici 

 

Punti 5 per 
incarico max 

20/100 

 
_ 

  

 
 

TOT. 

 

25 

 

 

La presente graduatoria è definitiva e viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito web 
dell'istituto e all'albo on line. 
 

 

 

F.to. Digitalmente                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Dr. Giuseppe Mingione  

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001855 - 14/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE


		2024-02-16T17:27:31+0100
	Giuseppe Mingione




